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Sayın Valim Trabzon’da 
Haziran ayından itibaren 
görev yapıyorsunuz. 
Genel olarak Trabzon İlini 
Nasıl Tanımlarsınız?
Trabzon, tarihi geçmişi binlerce yıla 
dayanan kent kültürünün ve tari-
hinin uzun bir süreçte şekillendiği 
önemli bir yaşam merkezidir. Kadim 
medeniyetlerin, kültürlerin ve top-
lulukların yaşadığı bir coğrafi alandır. 

Coğrafyanın tarihi kıymetini artıran 
medeniyetlere bakıldığında 4000 
yıllık muhteşem tarihinde; Roma, 
Bizans, Osmanlı ve Cumhuriyetle 
kadim toplulukların hüküm sürdü-
ğü, çevresini siyasi ve ticari açıdan 
şekillendiren stratejik bir konumda 
olduğu görülür. Osmanlı zamanın-
daki Trabzon Vilayeti uygulaması bu 
açıdan çok anlamlıdır. Bu dönemde 
tüm Karadeniz Bölgesi’ni idare eden 
bir merkez olma özelliği taşımıştır. 
Fatih Sultan Mehmet Han Trabzon’u 
1461 yılında fethederek Hızır Bey’i 

vali olarak görevlendirmiş, Fatih Sul-
tan Mehmet Han’ın vefatından son-
ra tahta geçen II. Bayezid ise aynı yıl 
oğlu Şehzade Selim’i Trabzon Valisi 
olarak görevlendirmiştir. Şehzade 
Selim bu görevde iken oğlu Cihan 
Padişahı Kanuni Sultan Süleyman 
1494 yılında Trabzon’da doğmuş-
tur. Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün üç 
kez ziyaret ettiği Trabzon tarihi tica-
ret yollarının üzerinde bulunması 
sebebiyle asırlar öncesinde olduğu 
gibi bugün de ünlü seyyahların du-

TRABZON Valisi Yücel Yavuz

Tarihi ticaret yollarının üzerinde bulunan Trabzon, asırlar 
öncesinde de bugünde ünlü seyyahların durak noktası bir 

anlamda da geçiş noktası olmuştur. 
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rak noktası, bir anlamda da geçiş 
noktası olmuştur. Trabzon’un, doğal 
güzelliği, iklimi ve kültürel yaşantısı 
hakkında Evliya Çelebi gibi Clavijo 
Marko Polo da pek çok methiyeler-
de bulunmuş, anılarında bugünle 
örtüşen özelliklerine değinmiştir.

Trabzon stratejik konumu itibarıyla 
Ortadoğu, Kafkasya, Rusya ve Avru-
pa’nın kesiştiği ticaret koridorlarının 
üzerinde bulunması, ticari haya-
tını ve ekonomisini canlı ve güçlü 
kılmaktadır. Şehrimiz ülke ekono-
misinde Ortadoğu, Rusya ve Türk 
cumhuriyetleri ile arasındaki tica-
rette hayati bir rol üstlenmektedir. 
Modern limanı, uluslararası havali-
manı, serbest bölgesi ve turizm po-
tansiyeli ile bölgenin lojistik gücüne 
destek vermektedir.

Şehrimizin ülke genelindeki sos-
yo-ekonomik gelişmişlik sıralaması 
31. olup, nüfus itibarıyla de seksen 
bir il içerisinde 28. sıradadır. Trab-
zon hem göç veren hem de göç alan 
bir ilimizdir. Yaşam kalitesi araş-
tırmasında Trabzon en yaşanabilir 
şehirler arasında ilk sıralarda yer 
almaktadır.

Aynı zamanda bölgenin sağlık mer-
kezi konumunda olan Trabzon son 
yıllarda Sağlık Bakanlığı tarafından 
sağlık turizminde pilot il olarak se-
çilmiştir.

Yükseköğretimde Karadeniz Teknik 
Üniversitesi ve Avrasya Üniversite-
sinde 70 bin, ilk ve ortaöğretimde 
ise 141 bin olmak üzere toplam 200 

bini aşan öğrencisiyle Trabzon gele-
ceğe güvenle bakmaktadır.

Trabzon’umuz, tarihi ve kültürel 
misyonunun yanı sıra günümüzde 
de ticaret, turizm, tarım, sanayi, 
eğitim-kültür ve sağlık hizmetleri 
açısından Doğu Karadeniz Bölgesi-
nin doğal merkezi durumundadır.

Trabzon ilinin tarihsel 
geçmişinde öne çıkan 
dönüm noktalarından 
bahseder misiniz?
Roma, Bizans ve Osmanlı medeni-
yetlerine ev sahipliği yapmış Trab-
zon, stratejik bir liman kenti ve ba-
tının doğuya açılan kapısı olması 
nedeniyle tarihin her döneminde 
dikkat çekmiştir. Kent İpek Yolu ti-
caretinin en önemli bağlantı nokta-
larından biridir. Bu nedenle dünya 
ticaretini kontrol altında bulundur-
mak, Anadolu’ya egemen olmak ve 
Kafkasya’yı kontrol etmek isteyen 
bütün güç merkezleri Trabzon’u el-
lerinde bulundurmak istemişlerdir. 
1453 yılında İstanbul’u fetheden 
Fatih, Karadeniz’e hakim olmadık-
ça İmparatorluğun sağlam temeller 
üzerinde yükselemeyeceğini bildiği 
için 1461 yılında Trabzon’u fethede-
rek İstanbul’un fethini tamamlamış, 
Anadolu’yu Müslüman bir Türk coğ-
rafyası olarak güvence altına almıştır. 
Yavuz Sultan Selim’in şehzade vali 
olarak atanmasıyla birlikte kentte 
imar faaliyetleri de hız kazanmış an-
nesi Gülbahar Hatun adına Hatuniye 

Camii ve Külliyesi yapılmıştır. Kanuni 
Sultan Süleyman babasının valiliği 
sırasında Trabzon’da doğmuştur. Ba-
basının sarayının bulunduğu Ortahi-
sar Mahallesi Saray-ı Atik sokakta en 
iyi hocaların elinde yetişmiş, Topkapı 
Sarayı’nda muhafaza edilen kılıcında 
hamsi motifi bulunmaktadır.

Trabzon tarihinin bir diğer dönüm 
noktası ise, Rus işgalidir. Bu işgal sı-
rasında 1916-1918 yılları arasında 
bölgede yaşayan Türk ve Müslüman 
halkın çoğunluğu göç etmek zorunda 
kalmışlardır. Yöre insanının belleğinde 
muhacirlik olarak da yer eden bu olay 
ağıtlara ve destanlara konu olmuştur.

Trabzon ve Trabzonlular Kurtuluş 
Savaşı’nda da önemli yararlılıklar 
göstermiş, özellikle Çanakkale Cep-
hesi’ne Trabzon Lisesi'nden giden 
öğrencilerin çoğu şehit olmuş, evle-
rine geri dönememişlerdir.

Osmanlı döneminde Trabzon Eyaleti 
ya da Beylerbeyliği adıyla Karadeniz 
Bölgesi’nin başkenti olan Trabzon, 
cumhuriyetin kuruluş yıllarında ve 
günümüzde muhteşem tarihinden 
gelen misyonu ve stratejik konumu 
itibarıyle vatanımızın, milletimizin, 
bayrağımızın bütünlüğü noktasında 
halkımızın dinamik hassasiyeti ve 
yaklaşımı ile 15 Temmuz 2016 gecesi 
de demokrasinin ve millet iradesinin 
korunması ve insan haklarına saygı 
noktasındada halkımızın yoğun ka-
tılımları ile gerçekleştirilen miting-
lerle Büyük Türkiye Cumhuriyeti’nin 
önemli şehirlerinden biri olma özel-
liğini taşıdığını göstermiştir.
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Trabzon iklimi, doğal 
kaynakları, tarihi ve 
kültürel varlıkları, yaşam 
tarzı ve gelenekleri, 
coğrafi konumu ve 
özellikle futbola yakın 
ilgisi nedeniyle ülkenin ilgi 
çeken ve bilinirlik düzeyi 
yüksek illerinden biri 
olarak tanımlanmaktadır. 
Bu kapsamda 
ilin sahip olduğu 
potansiyelin yeterince 
değerlendirildiğini 
düşünüyor musunuz? 
Bu konuya yönelik 
çalışmalardan söz edebilir 
misiniz?
Trabzon’umuz coğrafi konumu ile ta-
rihten gelen ticari kültürel özellikleri 
itibarıyla her zaman bölgenin odağın-
da yer alan önemli bir şehirdir. Bilinen 
potansiyelleri ile birçok alanda yeni 
potansiyelin ortaya çıkarılması, bun-
ları değerlendirme kapasite oluştur-
ma çalışmaları, tüm sektörlerde, ge-
lişme, sosyo ekonomik kalkınma için 
yeni potansiyellerin oluşturulması ve 
harekete geçirilmesi için; çok yönlü 
araştırma, geliştirme, iyileştirme, dü-

zenleme çalışmalarımız planlı, prog-
ram ve proje bazlı faaliyetlerimizle 
devam etmektedir.

İlin tüm sektörleri için yaptığımız 
analizlerle mevcut durumun ortaya 
konması ile birçok sektörde önemli 
fırsatların da olduğunu görmek-
teyiz. Bu durumda da ilin ileriye 
taşınmasında zayıf yanların güçlen-
dirilmesi ile gerçek potansiyelinin 
harekete geçirilmesi çalışmalarımız 
valiliğimiz koordinasyonunda oluş-
turduğumuz teknik ekipler ve sek-
törel çalışma guruplarımızca değer-
lendirilmektedir.

Son yıllarda turizm sektörü ilde bü-
yük bir ivme yakalayarak hem turist-
ler hem de turizm yatırımcıları açı-
sından ilimizi çok cazip bir konuma 
yükseltmiştir. Başta Körfez ülkelerin-

den gelen çok yüksek talep neticesin-
de ilde 3-4-5 yıldızlı konaklama tesisi 
sayısında önemli bir artış sağlanmış 
ve ildeki yatak kapasitesi birkaç misli 
artış göstermiştir. Ramada, Hilton, 
Dedeman ve Sheraton gibi marka 
zincirler Trabzon’daki turizmin artış 
trendine duyarsız kalmamış, yatırım 
kararları almış ve yatırımlarını yap-
mışlardır. Özellikle Arap Dünyası tu-
rizminde, Trabzon’un cazibe merkez-
lerinden biri olmasında hiç şüphesiz 
cennet güzelliğine sahip Uzungöl’ün 
payı büyüktür. Trabzon’a Körfez ülke-
lerinden gelen Arap turistlerin bü-
yük çoğunluğunun Uzungöl’ü tercih 
etmesi bu beldemizin uluslararası 
bir markaya dönüşmesinde çok etkili 
olmuştur.

Trabzon’un en önemli turizm simge-
lerinden bir diğeri de yüzyıllara mey-
dan okuyan Sümela Manastırı’dır. 
Manastır yerli ve yabancı turistler 
tarafından en çok ziyaret edilen 
ören yerimizdir. Sümela Manastı-
rı ile uluslararası arenada tanınan 
Maçka ilçemiz 2023 Türkiye Turizm 
Stratejisi ile 10 turizm merkezinden 
biri ilan edilmiştir. Maçka’nın turizm 
potansiyelini artırmayı hedefleyen 
yeni projelerle bölgenin Turizm Va-
disi’ne dönüştürülmesi için çalışma-
larımız hızla devam etmektedir.
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Trabzon’un en önemli tarihi, kültü-
rel ve turistik mekânlarından birisi 
de Karadeniz’in en eski yerleşim 
birimi Ortahisar’dır. Şehir merke-
zinde kent kültürünü ve tarihini 
yansıtan en önemli semtlerimizden 
birisidir. Ortahisar, kültürlerin ortak 
mirası ve medeniyetlerin buluşma 
noktasında, Trabzon ve Türkiye’nin 
olduğu kadar Ortadoğu, Kafkaslar 
ve Avrupa’nın da başlıca ortak dinî, 
kültürel, sanatsal ve siyasî simgele-
ri arasında yer almaktadır. Tarihi ve 
kültürel çok önemli eserleri (Fatih 
Camii ve Kütüphanesi, Kale Surları, 
Zağanos Köprüsü ve Burçları, Eski 
Vilayet Binası, Osmanlı Kültür Evi ve 
tarihi evler vb.) bünyesinde barın-
dıran Ortahisar, bölgemiz, ülkemiz 
ve dünyada keşfedilmeyi beklemek-
tedir. Fatih Sultan Mehmet’in fet-
hettiği Yavuz Sultan Selim’in valilik 
yaptığı, Cihan Padişahı Kanuni Sul-
tan Süleyman’ın doğduğu ve çocuk-
luğunun geçtiği bu tarihi semtimizin 
muhteşemliğini bugün ve gelecekte 
yaşatmanın çalışmaları devam et-
mektedir.

Ortahisar’da bulunan Osmanlı Kül-
türevi Müzemizde, dünyanın ve 
Trabzon’un tarihine adını yazdıran 
tarihi şahsiyetlerimizin Trabzon’un 
adıyla anılması ve tarihimizin gele-
cek nesillere aktarılmasında, şehri-
mizin ve Ortahisar’ımızın tanıtımın-
da önemlidir. Bunun yanında tarihi 
ve kültürel varlıkların restorasyo-
nunda önemli aşamalar kaydedil-

miştir. Ortahisar Fatih Camii, Kızlar 
Manastırı, Sümela Manastırı, Edebi-
yat Müzesi gibi tarihi mekânlarımı-
zın restorasyonuna hızlı bir şekilde 
devam ediyoruz. Bu tarihi mekan-
larımızın restorasyon çalışmaları 
en kısa sürede bitirilerek turizmin 
hizmetine sunulacaktır. Restoras-
yon çalışmaları tamamlanan Yaku-
pağa-Memişağa Konağı, Alacahan 
gibi tarihi mekânlarımız yeniden 
işlevlendirilerek turizmin hizmetine 
sunulmuştur.

İlimizin birçok tarihi ve doğal gü-
zelliklerinden öncelikli görülmeye 
değer turistik alanlarımız olarak 
Ayasofya Camii ve Müzesi, Atatürk 
Köşkü, Sera Gölü, Kızlar Manastırı, 
Vazelon, Kuştul Manastırları, Trab-
zon Surları, Zagnos Burcu ve tarihi 
camileri, konakları, türbeleri, kilise-
leri ve hamamları sıralayabiliriz.

Şehrin sahip olduğu turizm potan-
siyeli özellikle doğa turizmi açısın-
dan önemli fırsatlar sunmaktadır. 
Akçaabat-Karadağ, Tonya-Erikbe-
li, Maçka-Şolma, Araklı-Pazarcık, 
Araklı-Yeşilyurt-Yılantaş, Araklı 
Turizm Merkezi ile Sisdağı Turizm 
Merkezleri doğa turizminin yaşa-
nabileceği alternatif turizm mer-
kezlerimizdendir.

Tarihi İpek Yolu üzerinde önemli bir 
ticaret merkezi olan Trabzon, yük-
sek dış ticaret hacmi bölgesel, ulu-
sal ve küresel ölçekte üretim ve ya-
tırım yapmak isteyen girişimciler ve 

yatırımcılar için büyük fırsattır. Yıllık 
1,5 milyar doları aşan ihracatıyla 
Karadeniz Bölgemizin en çok ihra-
cat yapan ilidir. 110 ülkeye ihracat 
yapılmaktadır. Trabzon’un ihracat 
kalemlerini, fındık ve fındık mamul-
leri, yaş sebze ve meyve tarımına 
dayalı sanayi ürünleri ve madencilik 
sanayisi ürünleri oluşturmaktadır.

Trabzon’da tarıma dayalı sanayi 
(özellikle çay ve fındık), su ürünleri 
ve turizm sektörü önemli potansiyel 
barındırmakta olup yatırımcılar için 
cazip ortam ve fırsatlar sunmaktadır.

Sanayi yatırımları için devam eden 
altyapı projelerimiz ile yatırım orta-
mının iyileştirilmesi çalışmalarımız, 
Özellikle Trabzon Yatırım Adası Pro-
jesi, Beşikdüzü OSB’nin genişlemesi 
adına geliştirilen proje, Vakfıkebir 
ve Şinik OSB’nin altyapısının ta-
mamlanmasına dair atılan adımlar 
ilin sanayi altyapısını güçlendirebi-
lecek somut adımlar olup, yatırımcı-
ya da teşvik destekli özel avantajlar 
sunacaktır.

İlimizde kamu yatırımları her yıl 
katlanarak artmaktadır. Ulaştırma, 
eğitim, spor, sağlık, turizm başta ol-
mak üzere 13 farklı sektörde proje 
bedeli 4,9 Milyar TL. olan 553 proje-
de yapılan çalışmalarla önümüzde-
ki yıllarda ulaştırma, sağlık, eğitim, 
altyapı, turizm, spor, enerji sektörü 
olmak üzere destekleyici ve sektör-
lerde önemli projeler hizmete geçe-
cektir.
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Şehrimizde öncelikli gelişme gös-
teren ve kalkınmada potansiyeli 
yüksek olan sektörlerle ilgili olarak 
projeler geliştiriyoruz. Bu doğrultu-
da İçişleri Bakanlığımız tarafından 
yürütülen “Yerel Yatırım Planlama 
Kapasitesinin Güçlendirilmesi” pro-
jesi ile pilot il olan ilimizde öncelik-
le turizm, tarım yan ve destekleyici 
sektörlerde 12 proje teklifi 2017 
Yatırım Programı’na alınması için 
Kalkınma Bakanlığı’na ve ilgili ba-
kanlıklara teklif edilmiştir.

Trabzon 70 bin civarında Üniver-
site Öğrencisiyle Şehrin Ekonomi-
sinde İtici Güç

Trabzon’da Türkiye’nin 4. Üniversi-
tesi olarak kurulan bir teknik devlet 
üniversitesi ve bir Vakıf üniversitesi 
olmak üzere 2 üniversite bulunmak-
tadır. İkinci Devlet Üniversitesi için 
Yüksek Öğretim Kurumu’ndan onay 
çıkmıştır. TR90 Bölgesi’nde tekno-
kenti, araştırma ve geliştirme mer-
kezleri, uluslararası akreditasyonu 
olan, akademisyen kadrosu ve Tür-
kiye'de tercih edilebilirlik açısından 
ve öğrencisi bakımından Karade-
niz Teknik Üniversitesi, Türkiye’nin 
köklü üniversitelerinden olmasının 
avantajı ile ön plana çıkmaktadır. İki 
üniversitenin toplam 70 bin civarın-
da öğrencisi ile ilin ekonomisinde 
önemli bir yere sahiptir.

Trabzon, İlk bakışta 
futbola ilgisi ile tanınmış 
bir ildir. Futbolun ilinizin 
sosyal ve ekonomik 
yapısına etkilerinden 
bahsedebilir misiniz?
Spor alanında birçok uluslararası 
organizasyonlara ev sahipliği yapan 
Trabzon, başarıyla sonuçlanan her 
uluslararası organizasyonun ardın-
dan spor şehri olduğunu ülkemizin 
gündemine taşımasını bilmekte-
dir. Trabzon denilince ilk akla gelen 
markalardan birisi de hiç şüphesiz ki 
Trabzonspor’dur. Bölgenin ve özel-
likle Trabzon’un kalkınmasında spo-
run tabii ki futbol olarak ülkemizde 
ilkleri başaran Trabzonspor’un kat-
kısı büyüktür.

Trabzon’da futbol Trabzonspor ile 
marka haline gelmiştir. 1967 yılın-
da kurulan Trabzonspor’un Birinci 
Lig’deki ikinci sezonu olan 1975-
1976 sezonunda Lig şampiyonu ol-
ması, ligde ilk defa İstanbul takım-
ları dışında ve ligde ikinci yılında bu 
inanılmaz başarıya ulaşması, Türki-
ye futbol tarihinin en önemli deği-
şim ve dönüm noktası olarak tarihe 
geçmiştir. Bu başarı sporda da olsa 
başta Trabzon olmak üzere Karade-

niz insanının geleceğe güvenle bak-
masında etkili olmuştur.

Trabzonspor sadece spor kulübü 
olmayıp, Karadeniz şivesi, manileri, 
kültürü, mutfağı, hamsi, horon gibi 
folklorik öğe ve sembollerin hem 
taşıyıcısı, hem de ulusal alanda ser-
gilendiği zemin olmuştur. Çay, fındık 
ve balıkçılık dışında çok fazla geçim 
kaynağı olmayan Trabzon’da futbol 
için ayaklı sanayi tabiri çokça kullanıl-
maktadır. Bu sanayinin Trabzon’daki 
en büyük fabrikası olan Trabzonspor, 
sadece Trabzon’da yaşayanların takı-
mı değil Dünyada ve Türkiye’de bü-
yük seyirci kitleleri olan, Trabzon’un 
en önemli markasıdır diyebiliriz. Bu 
yönüyle futbolda birçok ilki gerçek-
leştiren Trabzonspor, altyapı olarak 
mahalle takımlarından, amatör ve 
profesyonel olarak sahip olduğu ye-
teneklerinden ötürü “Futbolkent” 
olarak nitelendirilmektedir.

Trabzon’un sadece futbol değil spo-
run diğer branşlarında da önemli 
tesisleri ile uluslararası müsabakala-
ra ev sahipliği yapabilecek altyapıya 
sahip olması, 10. Kalkınma Planı’n-
da belirtildiği gibi ülkemizde ara-
larında Trabzon’un da bulunduğu 
illerde yapılan büyük ölçekli olimpik 
spor tesisleriyle spor turizminde 
önemli bir merkez olma konumunu 
güçlendirmektedir.

Trabzon önemli uluslararası spor 
organizasyonlarına ev sahipliği 
yapmış ve yapmaya da devam et-
mektedir.

İlimiz ilk olarak 2-8 Temmuz 2007 
tarihleri arasında Karadeniz’e kıyısı 
bulunan 11 ülkenin katılımı ile ve 13 
branşta yapılan “1. Karadeniz Oyun-
ları”nı, 24-30 Temmuz 2011 tarihleri 
arasında ise açılışını dönemin Baş-
bakanı, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip ERDOĞAN ile Avrupa 
Olimpiyat Komiteleri (EOC) Başka-
nı’nın yaptığı ve çok sayıda davet-
linin katıldığı Türkiye’nin olimpiyat 
düzeyindeki ilk spor organizasyonu 
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olan “2011 Avrupa Gençlik Olim-
pik Oyunları”, yine aynı yıl ve takip 
eden yıllarda, 12 Yaş Altı Avrupa Kış 
Kupası Tenis Müsabakaları, Beko 
Basketbol Ligi’nin All Star Organizas-
yonu ve 2012 Londra Olimpiyatları 
Avrupa Kıtası Boks Elemeleri ilimiz-
de gerçekleştirilmiştir. Ülkemizde 
2013 Haziran ayında düzenlenen 
FİFA U20 Dünya Kupası maçlarına ev 
sahipliği yapan 7 şehirden birisi de 
Trabzon’dur. 2014 yılında da Dünya 
Liseler Arası Hentbol Müsabakala-
rı ilimizde yapılmıştır. 2016 yılında 
Dünyanın en büyük 3’üncü olimpiyat 
organizasyonu olarak nitelendirilen 
ve içerisinde Atletizm, Yüzme ve Jim-
nastik olmak üzere üç temel branşı 
barındıran “Dünya Okul Sporları 
Olimpiyatları” (Gymnasiade) ilimiz-
de gerçekleştirilmiştir.

İlimizde gerçekleştirilen uluslarara-
sı organizasyonlar ilin ekonomisine 
sağladığı gelirin yanı sıra altyapı, 
tesisleşme, turizm, kültür, uluslara-
rası alanda imajın güçlendirilmesi 
ve sportif başarı gibi birçok alanda 
büyük kazanımlar sağlamıştır.

Trabzon sahip olduğu ulusal ve ulus-
lararası müsabakalara ev sahipliğii 
yapabilecek spor tesisleri ile Türki-
ye’de spor altyapısını tamamlamış-
tır. Bu tesislerde yüzmeden tenise, 
voleyboldan jimnastiğe, hentbol-
dan, basketbola kadar çok önemli 
eğitim çalışmaları sürdürülmekte-
dir. İlimize kazandırılan bu tesisler-
de uluslararası organizasyonlara ev 
sahipliği yapmaktayız.

Trabzon ilinin 2023 
hedeflerine dönük 
vizyonu nedir? 
Cumhuriyetimizin 
kuruluşunun 100. 
Yıldönümünde Trabzon 
ilini nerede görmek 
istiyorsunuz? Buna ilişkin 
yol haritanız var mı?

İlimizin 2023 hedeflerinde Valili-
ğimizce yaklaşık 2 yıl süren tüm 
kesimlerin katılımı ve her sektörde 
Mevcut Durumun tespiti, Analizler 
ile Bölgenin ileriye taşınmasında 
belirlenen vizyon Stratejik amaç, 
hedefler ve bunların gerçekleş-
mesini sağlayacak Program/Proje/
Faaliyetler, sorumlu ve işbirliği ya-
pılacak kurumlar zaman, maliyet 
karakteristiklerin belirlendiği çalış-
malar, ülkemizde Valilik düzeyinde 
İlk olma özelliğini taşıyan ve yerel-
den planlı kalkınma stratejilerine ve 
program ve proje uygulamalarında 
yeni bir yaklaşımla Trabzon 2015-
2023 İl Kalkınma Planı ile belirlen-
miştir. Planla 2023 Vizyonumuz; 
Trabzon’da sosyo-ekonomik kalkın-
mayı sağlayarak kentimizde sürdü-
rülebilir refahı artırmak, hayat stan-
dartlarını yükseltmektir. Şehrimizin 
turizm, ulaşım, ekonomi, sağlık, ti-
cari ve kültürel anlamda müreffeh, 
gelişmiş, yaşanabilir rekabet gücü 
yüksek ve iş yapılabilir bir kent ol-
masıdır, Bunları sağlamak için ön-

görülen vizyon projelerimizi hayata 
geçirmede Ulusal Plan ve Program-
lar ile Hükümet programlarımızın 
önceliklerine, Bölge Planı, Eylem 
Planlarının amaç, strateji ve plan 
kararlarına göre hazırlanan ve ilin 
2023 hedeflerinin ayrıntılı olarak 
yer aldığı stratejiler belirlenmiştir.

Hükümetimizin 2023 hedefleri ve 
10. Kalkınma Planı’nın amaçları-
na ulaşabilmesi açısından önem 
taşıyan Öncelikli Dönüşüm Prog-
ramları doğrultusunda sürdürü-
lebilir sosyo-ekonomik kalkınmayı 
amaçlıyoruz. Bu kapsamda 2023 
hedeflerimize ulaşmada öncelikli 
olarak yerelde kurumsal kapasite-
nin yükseltilmesi, planlama ve proje 
yönetiminin önemine binaen; Valili-
ğimiz Bünyesinde Program ve Proje 
Yönetimi Birimi oluşturularak ulusal 
ve uluslararası proje hazırlama, uy-
gulama, izleme ve değerlendirme-
nin yanı sıra eğitim, danışmanlık ve 
teknik yardım konularında önemli 
hizmetler verilerek program ve pro-
je bazlı çalışmalara sağlanacak katkı 
ile önemli mesafeler alınacaktır.

Yine İçişleri Bakanlığımız ile Avrupa 
Birliği arasında yürütülen Yerelde 
Planlama Projesi pilot ili olan Trab-
zon çalışmaları ile nüfus, ihtiyaç ve 
sektör analizlerine dayalı planlama, 
yatırım projesi hazırlama, yatırım 
programı proje teklifleri ile yerelde 
kapasitenin artırılarak 2023 hedef-
lerine ulaşmada büyük fayda sağla-
yacaktır.

Trabzon Yatırım Adası
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Vizyon Projelerimiz;

Trabzon - Erzincan Demiryolu Hattı 
Projesi; Karadeniz Ekonomik İşbirli-
ği çerçevesinde Kuzey Limanlarımız-
da oluşturulacak ilave kapasitenin 
İç Anadolu Bölgesi’ne ve Güney 
Limanlarına ulaştırılması ve Karade-
niz’in GAP, Suriye ve Irak’la bağlan-
tısının sağlanması için Trabzon - Er-
zincan Demiryolu Projesi’nin bir an 
önce uygulamaya geçirilmesi.

Trabzon Güney Çevre Yolu Projesi; 
Toplam uzunluğu 31 km. olup, Proje 
Trabzon’un 15 km. batısında bulunan 
Salacık mevkiinden başlayıp Akçaa-
bat’ın 1,5 km güneyinden, Trabzon’un 
3,5 km. güneyine geçerek Trabzon’un 
10 km. doğusunda bulunan Kaşüstü 
beldesinde mevcut sahil yoluna bağ-
layacak yolun yapılması.

Trabzon Yeni Havalimanı Yapımı; 
Trabzon Havalimanı uçak ve yolcu 
trafiği açısından Bölgenin en büyük 
havalimanıdır. Ülkemizin kuzey ve 
kuzeydoğu komşuları ile Türk Cum-
huriyetleri arasındaki lojistik ve turis-
tik ilişkileri açısından stratejik öneme 
haizdir. Yıllık 3 milyon yolcu kapasite-
si olan Havalimanı son yıllarda artan 
havayolu trafiği ve Arap turizmi hare-
ketliliği ile 3,5 Milyon yolcuya ulaşa-
rak kapasitenin çok üzerinde hizmet 
verdiğinden yeni bir havalimanı ya-
pılması gerekmektedir.

Trabzon Yatırım Adası; Trabzon’da 
üretime ve yatırıma yönelik artan 
sanayi alanı ihtiyacının karşılanma-
sında önemli bir sorunu giderecek 
olan Arsin ilçemizde Arsin Organize 
Sanayi Bölgesi’nin kuzey tarafından 
denizin doldurularak Yatırım Adası 
oluşturulması.

Trabzon Şehir Hastanesi Yapımı; 
İçerisinde tüm branşların yer aldığı 

(organ nakli dâhil) her türlü tıbbi 
araştırmanın yürütülebileceği AR-
GE laboratuvarları olan, fiziki or-
tamların yeterli olduğu yaklaşık 300 
dönümlük arazide sosyal tesis, alış-
veriş merkezi, donatıların yer aldığı 
ülkemizde 17 büyükşehirde yapıl-
ması planlanan model hastane olan 
Şehir Hastanesinin yapılması.

Trabzon Bilim ve Teknoloji Merke-
zi Kurulması; Çocukların, gençlerin 
bilime, bilimsel düşünceye, gelişen 
teknolojilere karşı ilgilerini arttır-
mak ve yakından takip etmelerini 
sağlamak; bilgi, beceri ve üretim 
yeteneklerinin gelişmesine katkıda 
bulunmak amacıyla Trabzon Bilim 
ve Teknoloji Merkezi kurulması için 
Valiliğimiz koordinatörlüğünde Bü-
yükşehir Belediyesi, KTÜ ve Ticaret 
ve Sanayi Odası’nca işbirliği proto-
kolü imzalanmıştır.

Gelişmiş ve Örnek Bir Sağlık Turiz-
mi Destinasyonu Kurmak; Ülkemiz-
de son 10 yılda sağlık sistemi ulus-
lararası standartlara kavuşmuş ve 
hizmet kalitesi batı ülkeleri ile aynı 
seviyelere gelmiştir. Tüm vatandaş-
lar kamu ve özel hastanelerden 
hizmet alabilmekte, yılda binlerce 
hasta tedavi için ülkemize gelmek-
tedir. Bu projeyle, Trabzon’da sağlık 
turizmini geliştirerek, yabancı ser-
maye girişini ve istihdamı artırmak, 
kalifiye yabancı beyin göçünü şehre 
çekmek, yüksek tıbbi teknoloji giri-
şini hızlandırmak amaçlanmıştır.

Fındıkta Lisanslı Depoculuğun 
Geliştirilmesi; Özellikle fındıktaki 

fiyat istikrarının sağlanabilmesi için 
lisanslı depoculukla ilgili çalışmalar 
yapılmalıdır. Bu kapsamda ilk olarak 
paydaşların bir araya gelerek Trab-
zon’da farklı ilçelerde atıl durumda 
bulunan depolar iyileştirilerek üreti-
cilerin hizmetine sunulmalıdır.

Tıbbı Aromatik Bitki Üretiminin 
Yaygınlaştırılması; Trabzon’da ço-
ğunluğu doğadan toplanarak de-
ğerlendirilen Tıbbı ve Aromatik 
Bitkilerin çiftçi bazında yetiştiriciliği 
geliştirilerek yaygınlaştırılmalı ve 
İl’de halka Tıbbi ve Aromatik Bitki-
lerin tanıtılması ve bu konuda far-
kındalık yaratılması için bu bitkilerin 
sergilenip tanıtılacağı Tıbbı Aroma-
tik Bitkiler Müzesi kurulmalıdır.

Doğu Karadeniz’de Kış Turizminin 
Geliştirilmesi için Uzungöl-Ovit Kış 
Sporları Turizm Merkezi’nin Yapıl-
ması; Projenin hayata geçmesi için; 
32 km. uzunluğunda 31 adet kayak 
pisti, 15 adet teleferik hattı, 10 bin 
yatak kapasiteli konaklama tesisleri, 
yapay kar sistemleri, yürüyüş yolla-
rı, yapılması gerekmektedir.

Trabzon ilinde başlamış 
olan ve özellikle önem 
verdiğiniz projeler var 
mı? Bahsedebilir misiniz?

Su  
Ürünleri  
Gen Bankası
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İlimizin kalkınması amacıyla birçok 
farklı sektörde yürüttüğümüz proje-
ler mevcuttur. Bu projelerden birisi 
de yapımı devam eden Su Ürünleri 
Gen Bankası’dır.

Trabzon’da kurulan Su Ürünleri Gen 
Bankası ile ilimiz ve ülkemiz dün-
yadaki sayılı Balık Müzelerinden 
birine sahip olacaktır. Su ürünleri 
kaynaklarının kayıt altına alınacağı, 
doku, DNA bankaları, Balık Müzesi, 
su ürünleri genetik kaynaklarının 
karakterizasyonu yapılarak, tüm 
türlerin koruma altına alınacağı, su 
ürünlerinde tescil ve koruma çalış-
malarının yürütülebileceği modern 
ve uluslararası seviyede bir merkez 
görevi yapacak olan “Türkiye Su 

Ürünleri Gen Bankası ve Bio-Tek-
noloji Merkezi”nin yapımı devam 
etmekte olup, 2017 yılında bitiril-
mesi planlanmıştır.

Biyoteknoloji ve İnovasyon Mer-
kezi katma değeri yüksek ürünler-
le şehrimizin ekonomisini güçlen-
direcek.

Trabzon’u yenilikçi yatırımların ve 
bio-teknolojinin üssü haline getir-
mek amacıyla Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği, Doğu Karadeniz Kal-
kınma Ajansı, Ticaret ve Sanayi Oda-
sı ve Ticaret Borsası’nın desteğiyle 
Karadeniz Teknik Üniversitesi bün-
yesinde İnovasyon ve Bio-teknoloji 
Merkezi kurma çalışmaları devam 
etmektedir.

Trabzon Şehir Geçişi Kanuni Bul-
varı’nın toplam uzunluğu 24 km. 
olup, yapım ihalesi 2013 yılında 
gerçekleştirilmiş ve yapım çalışma-
ları hızlı bir şekilde devam etmek-
tedir. Çalışmalar tamamlandığında 
şehir içinde trafik önemli ölçüde 
rahatlayacaktır.

Zigana Tüneli Projesi, Karadeniz’i 
Akdeniz’e bağlayan ana arter üze-
rinde en önemli geçiş güzergâhı 
Zigana Dağı'na yapılan 14,5 km 
uzunluğundaki tünelin ihalesi ya-
pılmış olup, çalışmalar hızla devam 
etmektedir.

Trabzon - Maçka - Erzurum Bölün-
müş Yolunun ilimiz sınırları içerisin-
de kalan Trabzon-Maçka kesiminin 
uzunluğu 26,6 km. ve Maçka Kara-
hava Bölümü’nün uzunluğu ise 19,4 
km. olup, projede yapım çalışmaları 
devam etmektedir.

Trabzon Akyazı Stadyumu ve Spor 
Tesisleri, ülkemizde ilk kez deniz 
doldurularak yapılan 41.461 seyirci 
kapasiteli spor kompleksi tamam-
lanma aşamasına gelmiş ve ülke-
mizin gözbebeği tesislerinden biri 
olma özelliğine sahiptir. Trabzon Ak-
yazı Stadyumu, çatı sistemi ile Türki-
ye’de bir ilk olan kendini temizleme 
ve hava kirliliğini giderme özelliğine 
sahip çevre dostu akıllı çatı siste-
minde inşa edilmiştir.

Ortahisar Trabzon’un Vizyonu  
Olacak

Ortahisar Projesi çok önemli bir 
proje olup, ilimiz için büyük önem 
arz etmektedir. Ortahisar Proje-
si’nin projelendirme çalışmaları 
tamamlanmak üzeredir. Bölgede 
yer alan 140’a yakın tarihi binanın 
restore edilmesi ve amacına uygun 
olarak turizme kazandırılması he-
deflenmektedir. Aynı kapsamda Ak-
çaabat’taki tarihi evlerin bulunduğu 
alanın restore edilmesi için ihale 
edildi. Bu tarihi mekanın sağlıklaş-

Trabzon Bilim ve Teknoloji Merkezi
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tırılması yönünde çalışmalar devam 
etmektedir. 

Trabzon Karadeniz Teknik Üniver-
sitesi Çocuk Hastanesi

Karadeniz Teknik Üniversitesi bünye-
sinde kurulacak olan Çocuk Hastane-
si 34.800 m2 alan üzerine, 225 yatak 
kapasiteli olarak inşa edilmektedir.

Çocuk Hastanesi Projesi’nin, top-
lam proje bedeli 73 Milyon TL. olup, 
projenin 2017 yılında tamamlanarak 
hizmete girmesi planlanmaktadır.

Akçaabat, Vakfıkebir Organize 
Sanayi Bölgeleri ile Beşikdüzü Or-
ganize Sanayi Bölgesi İkinci Etap 
Projeleri

Akçaabat Şinik Organize Sanayi 
Bölgesi: 88 hektar büyüklüğünde 
olup, bölge tam faaliyete geçtiğinde 
1.800 kişiye iş imkânı sağlanacaktır.

Vakfıkebir Organize Sanayi Bölge-
si: 80 hektar büyüklüğünde olup, 
kamulaştırması tamamlanmak üze-
redir.

Beşikdüzü Organize Sanayi Bölgesi 
2 Etap: Beşikdüzü OSB 2.etabı 41 
hektar olarak 2014-2018 yatırım 
programına alınmış olup, proje ça-
lışmaları devam etmektedir.

İlin sanayi, tarım, 
turizm, denizcilik, el 
sanatları ve istihdam 
potansiyelini bölge 
ölçeğinde değerlendirir 
misiniz? Trabzon ilinin 
farklı alanlarda sahip 
olduğu potansiyelin 
ülke ekonomisine 
katkıları konusundaki 
düşüncelerinizi bizimle 
paylaşır mısınız?
İlimiz mevcut dört adet Organize 
Sanayi Bölgesi ile ülke ekonomisine 
ciddi ölçüde katkılar sunmaktadır. 
Özelikle 15 farklı sektörde üretimin 
yapıldığı Arsin Organize Sanayi Böl-
gesi’nin 391 milyon dolar ihracat ve 
15 milyon dolar ithalatı ile bölge ve 
ülke ekonomisinde büyük bir yeri 
bulunmaktadır. Ayrıca bu sanayi 
bölgemizdeki iş yerlerinde 4.476 
kişi istihdam edilmektedir. Beşik-
düzü Organize Sanayi Bölgemizde 
ise 30 firmaya arsa tahsisi yapılmış 
olup, bölgede faaliyetini sürdüren 
işyerlerinde 450 kişi çalışmaktadır. 
İlimizde 13 küçük sanayi sitesindeki 

1.661 işyerinde 6.213 kişi istihdam 
edilerek üretimde bulunmaktadır.

Trabzon’umuzun 466.400 hektarlık 
toplam arazisinin %21’ini tarım ara-
zisi olarak kullanılmakta tarım po-
tansiyelinde fındık ve çay ilk sırayı 
almaktadır. Türkiye fındık üretiminin 
%10’u ihracatının ise % 40’ı şehri-
mizden yapılmaktadır. Fındık ihraca-
tında şehrimizin ilk 10’a girmesinde 
etkilidir. Ülkemizde üretilen çayın 
ise %12’si İlimizde Hayrat, Sürmene, 
Of ve Araklı ilçelerimizde üretilmek-
te olup, Trabzon’da Çay fabrikaları 
da şehrin ve ülkenin ekonomisinde 
etkilidir. İlimizde 2015 yılında 207 
bin ton çay üretimi gerçekleşmiştir.

Trabzon, bölgede turizm sektörün-
de en çok turist çeken ildir. Turizmin 
şehrimizde 12 aya yayılmasını sağ-
layarak destinasyonlarımızı artırıp 
turizmi, inanç turizmi, doğa turizmi, 
kültür turizmi, yayla turizmi gibi çe-
şitlendireceğiz. Böylelikle ziyaretçi 
sayımızı 3 milyondan 5 milyona çı-
karmayı hedefliyoruz.

Yöreye özgü hasır, kazaziye, kaytan 
gibi el sanatlarımız şehrin ekonomi-
sinde ivme yaratmaktadır. Sadece 
gümüş işlemeciliği alanında ev ek-
senli çalışarak üretim yapan 5 bin 
civarında kadınımız bulunmaktadır. 
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Ayrıca hasır işlemeciliği ile uluslararası kuyumculuk fuar-
larında Trabzonlu firmalarımız boy göstermektedir.

Türkiye’de balıkçılık sektörünün önemli merkezlerinden 
olan ilimizde halkın geçim kaynaklarından birini de ba-
lıkçılık oluşturur. Özellikle ülkemizin yıllık balık üretiminin 
%60’ını oluşturan hamsi, balığın ötesinde şehrimiz için 
kültürel bir öğedir. Su Ürünleri Araştırma Merkezimiz, 
Trabzon’da gerçekleştirdiği araştırma, faaliyet ve proje-
lerle balıkçılık sektörünün gelişmesini, özellikle yetiştir-
me balıkçılığının yaygınlaştırılmasını sağlamaktadır.

Kalkınma Bakanlığı’nın desteğiyle Gen Bankası ve Biyo-
teknolji Merkezi’nin ilimizde kurulması, su ürünleri ve 
balıkçılık alanında şehrimizin ekonomisini daha da güç-
lendirecektir.

Trabzon Yatırım Yapmak İsteyen Girişimcilere Tüm İm-
kânları Sunuyor

Yatırımcılar ve yatırım kararı verecek olan müteşebbisler 
için, ilimizde sanayicinin ilk işe başlama ve daha sonra 
ürün modellerinin geliştirilmesi ve değiştirilmesinde 
ciddi katkılar sağlamaktayız. Özellikle çevreye zararlı ol-
mayan nakliyede düşük, ucuz ama katma değeri yüksek 
yatırımların Trabzon’da gerçekleşmesi için çaba sarf edil-
mektedir. Girişimciliğin teşvik edilmesi yönünde her türlü 
destek verilmektedir. Aynı zamanda üniversitemiz bün-
yesinde Teknokent Girişimcilik Merkezi oluşturulmuştur. 
Burada da gelen yatırımcılarımıza teknoloji geliştirme ve 
bu alanlarda destek ve danışmanlık yapma konusunda 
fevkalade önemli avantajlar sunmaktadır.

Trabzon Ülkemizdeki Cazibe Merkezinden Biridir

Trabzon son yıllarda oluşturulmaya çalışılan Anadolu’daki 
16 cazibe merkezlerinden biridir ve Marka Kent olma yo-
lunda önemli adımları atmaktadır. Trabzon 4000 yıllık geç-
mişiyle doğal cazibe merkezi ve marka kent olma yolunda 
çekim merkezidir. Bunu ticarette, sporda, sağlıkta, eğitim-
de, turizmde kısacası her alanda görmemiz mümkündür. 
Bunu daha üst noktalara, uluslararası alana taşıyabilmek 
için önemli çalışmalar yürütüyoruz. Tabii ki cazibe merke-
zi veya marka kent olabilmeniz için bu alanda her şeyin bir 
standarda bağlanmasının öneminin yanı sıra, ulaştırmada 
havaalanımızın Türkiye'de 7. sırada olması, üniversitemi-
zin, sağlıkta yeni kurumların devreye girmesiyle aynı za-
manda turizmde gelen insanların hem daha konforlu hem 
de daha kaliteli imkânlarla ağırlanmaları, sağlık, kültür, 
doğa ve spor turizminde önemli potansiyele sahip olması 
ilin cazibe merkezi olma konumunda hızla ilerlememizi 
sağlamaktadır. İnsan odaklı hizmetlerin en kısa, faydalı 
etkin ve ucuz şekilde karşılanabilmesi anlamında yatırım-
larımız ve hizmetlerimiz devam etmektedir.


